
 

 

Nařízení děkana č. 5/2024 
 

Specifikace povinnosti zpracovat literární rešerši během prvního 
ročníku studentů DSP FŽP ČZU v Praze 

 
 

 
 

Studenti prvního ročníku doktorského studia FŽP ČZU v Praze jsou povinni zpracovat literární 
rešerši k tématu své disertační práce nejpozději do 12 měsíců po zahájení studia, obvykle do 
30. září. 
 
Rešerše může mít různou formu. V nejjednodušší formě se může jednat o prostý, avšak 
tematicky utříděný výpis studií, jejich analýz a výsledků, který zahrnuje stručný popis relevance 
pro plánovaný výzkum.  
Náročnější formy zahrnují klasickou literární rešerší (narativ review), systematickou rešerši 
nebo dokonce metaanalýzu zpracované formou článku v českém nebo anglickém jazyce.  
 
Rozsah rešerše bude minimálně 15 normostran (bez seznamu literatury), počet citovaných 
titulů cca 50 (převážně ze zahraničních vědeckých databází). Rešerše v podobě článku může 
být ve výsledku publikována. 
 
Literární rešerši student odevzdá elektronicky v kontaktním centru UIS, kterou následně 
schvaluje školitel také prostřednictvím kontaktního centra. 
 
Literární rešerši lze také nahradit prvoautorským vědeckým článkem souvisejícím s tématem 
disertační práce, který byl minimálně odeslán do redakce periodika s impakt faktorem s 
doložením potvrzení z redakce o odeslání.  
 
 
 
Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 26. 6. 2024 a ruší Nařízení děkana č. 10/2019. 
 
 

 
 
 
 

 
 
prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D.   
         děkan FŽP ČZU v Praze 


